generalibus universalibus^ ué Conciliis editis, specialibus vel generalibus Constitutionibus et ordinationibus apostolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus ceterisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel oflicio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, subiectionis, statuti, decreti, mandati, delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo primo, die quintadecima Novembris mensis, Pontificatus Nostri anno tertio.

ALOISIUS Card. MAGLIOÆE

a Secretis Status

I

Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI

S.O. Consistorialis a Secretis

Carolus Jt?-espighi, *Proton, Apost.*

Franciscus Hannibal Ferretti, *Proton. Apost.*

Loco © Plumbi

Reg. in Cane. Apost., vol. LXV, n. 79 - Al. Trussardi.

v ' .

SANCTAE FIDEI - DUBUQUENSIS (DENVERIENSIS)

DIOECESIS DENVERIENSIS A PROVINCIA ECCLESIASTICA SANCTAE FIDEI SEIUNGI" TTTR, ET NOVA ERIGITUR PROVINCIA ECCLESIASTICA DENVERIENSIS, AB IPSA DENVERIENSI ECCLESIA, AD METROPOLITANAE GRADUM ERECTA, ET A CATHE-DRALIBUS ECCLESIIIS CHEYENNENSI ET PUEBLEN SI, ILLI SUFFRAGANEIS CONSTITUTIS, EFFORMATA.

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Quae ad maius spirituale christianae plebis bonum satius procurandum eiusque gubernationem faciliorem reddendam opportuniore videntur, ea Nos, in sublimi hac Apostolorum Principis cathedra, licet imme-

rito, collocati, impenso studio praestare satagimus. Quo quidem consilio ducti, considerantes ecclesiasticas provincias Sanctae Fidei et Dubuquensem, in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis, latissimo patere territorio, aliter ipsas circumscribendas esse duximus, et novam exinde provinciam constituendam. Quare, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Consistorialibus Negotiis praepositorum consulto, audito quoque venerabili Fratrem Hamleto Ioanne Cicognani, Archiepiscopo titulari Laodicensi in Phrygia, Delegato Apostolico in Americae Septentrionalis Statibus Foederatis, omnibus mature perpensis, supplet», quatenus opus sit, eorum quorum intersit vel qui sua interesse praesumant consensu, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, primum quidem a Sanctae Fidei provincia dioecesim Denveriensem, a qua, hac ipsa die, apostolicis sum plumbo Litteris *Ecclesiarum in catholico orbe* a Nobis avulsa est noviter erecta dioecesis Pueblensis, seiungimus una cum clero et populo; deinde cathedralem ipsam Denveriensem ad metropolitanam ecclesiam gradum et dignitatem evehimus et extollimus. Item ab ecclesiastica provincia Dubuquensi Cheyennensem dioecesim abstrahimus eamque et novam quam diximus dioecesim Pueblensem suffraganeas constituimus metropolitanam illi Ecclesiae Denveriensi. Quae quidem atque dioeceses Cheyennensis et Pueblensis novam ecclesiasticam provinciam Denveriensem efformabunt. Huic vero novae metropolitanam Ecclesiam Denveriensi eiusque pro tempore Archiepiscopis omnia concedimus iura, privilegia, insignia, praerogativas et honores, quibus ceterae metropolitanam Ecclesiam earumque Antistites iure communi fruuntur et gaudent; praecipue autem Archiepiscopis Denveriensibus ius tribuimus Crucem intra suae provinciae fines ante se ferendi et Pallio iuxta liturgicas leges utendi, postquam tamen illud in Sacro Consistorio rite expostulatum et obtentum fuerit. Item eandem metropolitanam Ecclesiam Denveriensem et eius pro tempore Archiepiscopos iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceterae metropolitanam Ecclesiam et earum Praesules adstringuntur. Ad quae omnia uti supra disposita et constituta executioni mandanda venerabilem quem supra diximus Fratrem Hamletum Ioannem Cicognani, in Americae Septentrionalis Statibus Foederatis Delegatum Apostolicum, deligimus, eique propterea necessarias et opportunas tribuimus facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus facimus ad Sacram Congregationem Consistorialem authenticum peractae executionis actorum exemplar quamprimum fieri poterit transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque nullo unquam tem-

pore de subreptionis aut obreptionis, vel nullitatis vitio seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu notari, impugnari, vel in controversiam vocari posse; sed eas, tamquam ex certa scientia et potestatis plenitudine factas et enianatas, perpetuo validas existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et si secus super his a quocumque quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentari contigerit, irritum prorsus et inane esse et fore volumus et decernimus; non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, specialibus vel generalibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus, ceterisque contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus autem et mandamus ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce litteris tribueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini velo hanc paginam evectionis, dismembrationis, constitutionis, erectionis, concessionis, subiectionis, statuti, mandati, derogationis, delegationis et voluntatis Nostrae infringere, vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo primo, die quinta decima Novembris mensis, Pontificatus Nostri anno tertio.

ALOISIUS Card. MAGLIONE
a Secretis Status

Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI
S. C. Consistorialis a Secretis

Alfonsus Carinci, *Proton. Apost.*
Alfridus Vitali, *Proton. Apost.*

Loco £8 Plumbi

Reg. in Cane. Apost., vol. LXV, n. 78 - Al. Trussardi.

LITTERAE APOSTOLICAE

TEMPLUM SANCTI LAURENTII MARTYRIS IN OPPIDO « MONTICELLI D'UNCINA »
 FIDENTINAE DIOECESIS" AD TITULUM ET DIGNITATEM BASILICAE MINORIS
 EVEHITUR.

PIUS PP. XII

Ad perpetuam rei memoriam. — Fidentinae dioecesis inter praestantiora tempia iure meritoque illud accensendum est, quod in honorem Sancti Laurentii Martyris Deo dicatum in oppido « Monticelli d'Ondina » nuncupato exstat. Saeculo quinto decimo idem templum formis optimis delineatum atque exstructum navibusque tribus constans ita artis operibus renidet ut inter publica nationis Italicae monumenta sacra adnumeretur. Ex alta adiecta turri modulatus octo campanarum concentus christifideles vocat ad sacras liturgicas functiones, quas Praepositus cum presbyteris coadiutoribus, pulcra suppellectili paratibusque affabre factis adhibitis, valde decore explet. Edoceamur praeterea Sacram eandem aedem, iam a decessore Nostro Paulo Pp. II ecclesiam matricem et conlegiatam constitutam, postea pluribus etiam privilegiis honoris atque indulgentiarum honestatam esse; nunc autem sedem quoque Vicariatus foranei plane congruere gravitati oppidi, in quo civilia magni momenti officia pro finitima regione resident. Quapropter cum Fidentinus Episcopus Nobis amplissime commendet preces quibus hodiernus eiusdem loci praepositus nomine quoque suorum civium enixe Nos rogavit ut templum praepositurale-conlegiatum suum ad Basilicae minoris dignitatem evehere dignemur, Nos, conlatis consiliis cum Venerabili Fratre Nostro Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Episcopo Praenestino Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, optatis huiusmodi annuendum ultro libenterque censemus. Quae cum ita sint, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum templum praepositurale-conlegiatum sub invocatione Sancti Laurentii Martyris nuncupatum in oppido « Monticelli d'Ongina » intra dioecesis Fidentinae fines titulo dignitateque Basilicae Minoris omnibus et singulis huiusmodi titulo propriis privilegiis adiectis de benignitate Nostra exornamus. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec concedimus discernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent sive pertinere poterunt nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi-